
Segunda-feira, 14 DE SETEMBRO DE 201524 DIÁRIO OFICIAL Nº 32970

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

92126/ 1 LAURA LUCIA 
CABRAL DA PAIXAO ENFERMEIRO 04.09.2015

94897/ 1 SILVANA NAZARE 
LUZ GOMES ENFERMEIRO 01.09.2015

116300/ 1 MARIA JOSEFA 
LIRA DOS SANTOS

AUXILIAR DE INFORMATICA AREA 
SAUDE 01.09.2015

57227883/ 3 SONIA AKEMI 
YOKOYAMA KABUKI PSICOLOGO 30.09.2015

469548/ 5 MARIA LUCIA 
GOMES ALVES AUX.ADMINISTRATIVO 30.09.2015

5908833/ 1 REGIANE CANTE 
DA SILVA AUX.ADMINISTRATIVO 30.09.2015

108855/ 1
MARIA DAS 
GRACAS DE 

OLIVEIRA NUNES

AUXILIAR DE INFORMATICA AREA 
SAUDE 08.09.2015

84999/ 1 MARIA DA GRACA 
MIRANDA ALMEIDA DATILOGRAFO 08.09.2015

 

PORTARIA Nº 462, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 

32.087 de 30.01.2012.

CONSIDERANDO, os termos do Decreto n° 648, de 17/01/2013, 

publicado no DOE nº 32.321, de 18/01/2013; e

CONSIDERANDO ainda, o  teor do Ofício nº 4516/2014 da 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELÉM que solicita a 

cessão da servidora GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE

RESOLVE:

I - CEDER, a servidora GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE 

ANDRADE, Id. Funcional nº 54184212/ 2, ocupante do cargo de 

ENFERMEIRO, para a SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE BELÉM a contar de 09.09.2015,  com ônus para o órgão 

cedente, mediante reembolso do órgão cessionário, à título de 

indenização.

II - O cessionário, mensalmente, encaminhará ao cedente a 

freqüência da servidora devidamente atestada até o 5° dia útil 

do mês subseqüente, sob pena de suspensão do pagamento.

PORTARIA N°.463, DE 10 DE SETEMBRO DE 2015.

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 

Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 

pelo Decreto Governamental de 27.01.2012, publicada no DOE. 

N° 32.087 de 30.01.2012.

Considerando o Decreto nº 1.945, de 13 de dezembro de 2005, 

que dispõe sobre cumprimento de estágio probatório de servidor 

público civil ocupante de cargo de provimento efetivo.

RESOLVE,

I - HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão de 

Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos 

servidores abaixo relacionados, devidamente submetidos e 

aprovados com os respectivos conceitos:

MATRÍCULA NOME CARGO CONCEITO

57228484/ 1 DEIVISON OLIVEIRA 
DE CARVALHO TEC. DE ENFERMAGEM BOM

5878306/ 2
DOMINGOS SERGIO 
TAVARES BATISTA 

JUNIOR
TEC. DE ENFERMAGEM BOM

5636450/ 1 RENATA MARIA 
COUTINHO ALVES MEDICO EXCELENTE

5889750/ 1 RENATO CASTILHO 
SARDINHA AGENTE DE PORTARIA BOM

54195101/ 1 ROSEANE PORFIRIO 
DE SOUZA FARMACEUTICO BOM

57231038/ 2
SANDRA MORAES 

MARTINS DOS 
SANTOS

ENFERMEIRO BOM

57231688/ 2 SELMA RUTE BORGES 
DUTRA TEC. DE ENFERMAGEM BOM

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/ FPHCGV

Protocolo 874805

RESUMO DE PORTARIA DE  REMOÇÃO
PORTARIA Nº 461 04 DE SETEMBRO DE 2015.
Servidor: JOSIANE DO SOCORRO VINAGRE MARTINS
Matrícula: 55587308/ 1
Cargo/Lotação: AUX. SERVICOS GERAIS / FPEHCGV
De: Serviço de Processamento de Roupas
Para: Serviço Ambulatorial
Data da remoção: 11.08.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 874810

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/09/2015
Valor: 848,00
Vigência: 08/09/2015 a 07/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros  
Justifi cativa: Realizar o acréscimo em aproximadamente 24,94% 
sobre o valor atualizado do contrato, bem como prorrogar sua 
vigência por um período de 02 (dois) meses.
Contrato: 93
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de trabalho - 644577 e/ou 904577; Natureza de 
Despesa - 339030; Fonte de Recurso - 0269 e/ou 0103.
Contratado: COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA-ME
Endereço: Av. Magalhães, n° 329 - Anexo A, bairro da Guanabara
CEP. 67010-570 - Ananindeua/PA
Telefone: (91) 32359744
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo 866203

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: JOAO BOSCO MONTEIRO
Matrícula: 6018718/ 2
Cargo:/Lotação: PSICOLOGO / FPEHCGV
Período: 30/08/2015 A 06/09/2015
Grau de parentesco: irmã

Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARIA ARLETE SANTOS DE LIMA
Matrícula: 5161282/ 2
Cargo:/Lotação: ASSIST. SOCIAL / FPEHCGV
Período: 01/09/2015 A 08/09/2015
Grau de parentesco: irmã

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 874806

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: OTAVIO AUGUSTO GOMES DA PAZ
Matrícula: 57223706/ 2
Cargo/Lotação: MEDICO/ FPEHCGV
Período: 15/08/2015 a 22/08/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 874807

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 119 DE 10 DE SETEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
Considerando o Processo 2015/ 396142.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora Regina Marques de Almeida, Id. Funcional 
nº 5426430-2, Enfermeiro, para responder pela Coordenação 
Técnica em Enfermagem - CTE/ HRAS/ SESPA, durante o período 
de Licença Prêmio da titular da Função - Rosangela Santos 
Bastos - no período de 21/09/2015 a 20/10/2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 10/09/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA.

Protocolo 874808

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 083/2015
NOME: Maria de Fatima Miranda Batista
C.P. F: 38164108200
MATRICULA:5520860/2
FUNÇÃO: Execução Orçamentária e Financeira/HRC
OBJETIVO: Realizar lançamento de inclusão de dados no Sistema 
SORE )ELEMENTO DE DESPESA,PLANO INTERNO E SUB-ITENS).
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém 
PERIODO: 14 À16/09/2015
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (Duas Diárias e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 337,50(Trezentos e Trinta e Sete Reais e 


